
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

TILL DIG SOM HAR EN 
AVLIDEN ANHÖRIG 

SOM SAKNAR MEDEL TILL 
BEGRAVNINGSKOSTNADER 

 
 
 

 

 
Har Du några frågor vänd Dig till Din 

Begravningsbyrå eller till Socialtjänsten 
tel 0250-26400 säkrast mellan 

kl 08.30 – 09.30 dagligen. 
  



Allt fler som avlider saknar medel och försäkring som  
täcker de kostnader som uppkommer i samband med  
en begravning. Det dödsbo där begravningskostnaden  
överstiger tillgångarna kan ansöka om försörjningsstöd  
till underskottet. 
 
 
HUR GÅR DET TILL? 
 
• Du gör en dödsboanmälan. Blanketten får Du på   

Socialkontoret, tel 0250-264 00. Blanketten med  
Dina uppgifter skickas, när den är handlagd av  
Socialtjänsten, till Skattemyndigheten i Gävle där  
den registreras. 

 
• ALLA SKULDER AVSKRIVS I SAMBAND MED  

DÖDSFALL om dödsboet saknar tillgångar, UTOM 
begravningskostnad och lån där det finns borgensman.  
Du meddelar fordringsägarna att det saknas medel i  
dödsboet när fakturorna kommer, t ex el, telefon,  
TV-licens, hyra, hemtjänst.  
När dödsboanmälan är registrerad hos Skattemyndigheten 
begär Du ett intyg att dödsboanmälan är godkänd av 
Skattemyndigheten och skickar en kopia på intyget till 
respektive fordringsägare varpå skulderna avskrivs. 

 
 
 
 
 

• Till den del av begravningskostnaden som inte täcks av 
tillgångarna vid dödsdatum och eventuell inkomst som 
utbetalas senare kan Du söka försörjningsstöd.  Ring 
Socialkontorets reception f v b till rätt handläggare,  
tel 0250-264 00. Försörjningsstöd utgår till mellan-
skillnaden mellan begravningskostnaden och tillgångarna  
vid dödsdatum. 
 

• De kostnader som ersätts av försörjningsstöd vid en 
begravning är följande: 
Kista/urna, begravningsbyråns kostnader, gravrätt, en 
dödsannons i en tidning, en tackannons, kistdekoration  
(där bårtäcke finns förutsätter Socialnämnden att detta 
används), begravningskaffe samt sten och inskription. 
Försörjningsstöd utgår upp till 50 % av prisbasbeloppet inkl. 
gravsten och 35 % av prisbasbeloppet exkl. gravsten minus 
egna tillgångar. Prisbasbeloppet 2012 är 44 000 kr. 
 
De kostnader som Socialnämnden inte ersätter är de 
anhörigas handbuketter, middagar, solist samt begravning 
utanför Sverige. 
 
Du som är anhörig behöver inte ta kontakt med Social-
tjänsten före begravningen om kostnaderna ryms inom den 
ovan angivna ramen. Då inkommer Du med ansökan om 
underskottet i dödsboet när dödsboanmälan inlämnas. 
Om kostnaderna överstiger beloppen ovan och ej täcks av 
dödsbodelägarna, ska kontakt ha tagits med Socialtjänsten 
innan tjänsterna beställs om Du har för avsikt att söka 
försörjningsstöd till detta. 

 


